
m'

PEDREIRAS/MA

Proc.

FLS.

ESTADO DO MARANHAO [
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

FUNDAÇÃO PEDREIRENSE DE CULTURA E TURISMO - FUP
CNPJ: 04.964.239/0001-32

Site: https://www.pedrciras.ma.gov.lir/

EXTRATO DE CONTRATO N" 20240108/2024

EXTRATO DE CONTRATO N" 20240108/2024. PARTES; FUNDAÇÃO PEDREIRENSE
DE CULT. E TURISMO e a empresa: T A DA S LOPES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n"
10.794.128/0001-28, sediada na Rua Sele, n° 15, Ipem Turu, CEP n" 65.065-687 - São
Luís/MA. OBJETO: Prestação de serviços de promoção e organização de eventos para gestão
das festividades carnavalescas 2024 do Município de Pedreiras/MA, conforme Pregão
Eletrônico n" 054/2023. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei
n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: RS 19.996,00 (Dezenove mil e novecentos e
noventa e seis reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo,
UNIDADE GESTORA: 0221 Fundação Pedreirense de Cultura e Turismo - FUP,
PROJETO/ATIVIDADE: 13 392 0012 2.112 Eventos e manifestações artistico-culturais e
religiosos, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros
pessoa jurídica, FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos não vinculados de impostos.
VIGÊNCIA: 26 de janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. SIGNATÁRIOS: O Srí*.
Maurício Monteiro Bezerra - Presidente da FUP, pela Contratante e o Sr" Tiago André Da
Silva Lopes, pela contratada.

Pedreiras/MA, em 29 de janeiro de 2024.

^ Maurício MonteiroBezerra

Presidente da FUP

Responsável legal da CONTRATANTE

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MA
Página I de 5





PEDREIRAS/MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEiTURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

FUNDAÇÃO PEDREIRENSE DE CULTURA E TURISMO - FUP
CNPJ: 04.964.239/0001-32

Site: büps://wnw.pcdrciras.ina.gov.br/

Proc.

FLS..
Rub.

EXTRATO DE CONTRATO N" 20240109/2024

EXTRATO DE CONTRATO N° 20240109/2024. PARTES: FUNDAÇÃO PEDREIRENSE
DE CULT. E TURISMO e a empresa; R. DA S. BEZERRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n" 46.382.893/0001-88, sediada na Rua Carlos Martins, n" 107, Bairro Seringal, CEP n°
65725-000 - Pedreiras/MA. OBJETO: Prestação de serviços de promoção e organização de
eventos para gestão das festividades carnavalescas 2024 do Município de Pedrciras/MA,
conforme Pregão Eletrônico n° 054/2023. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de
julho de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL; R$ 793.361,00 (sctecentos
e noventa e três mil, trezentos e sessenta e um reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA;
ORGÃO: 02 Poder Executivo, UNIDADE GESTORA: 0221 Fundação Pedreirense de
Cultura e Turismo - FUP, PROJETO/ATIVIDADE: 13 392 0012 2.112 Eventos e
manifestações ariísiico-culturais e religiosos, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros pessoa jurídica, FONTE DE
RECURSO: 1500000000 - Recursos não vinculados de impostos. VIGÊNCIA: 26 de janeiro
de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. SIGNATÁRIOS: O Sr°. Maurício Monteiro Bezerra -
Presidente da FUP, pela Contratante e o Sr° Rodrigo da Silva Bezerra, pela contratada.

Pedreiras/MA, em 29 de janeiro de 2024.

Maurício Monteiro«czerra

Presidente da FUP

Responsável legal da CONTRATANTE

Avenida Rio Branco, n° 1II, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MA
Página 2 de 5



■  pioRÜRÃSfMÃ
Proc. 42JZíKlL'202_I„
FLS.__ZJÍi2Í

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

FUNDAÇÃO PEDREIRENSE DE CULTURA E TURISMO - FUF
CNPJ: 04.964.239/0001-32

Site: https://wnw.pcdrciras.nia.KOv.br/

EXTRATO DE CONTRATO N" 20240110/2024

EXTRATO DE CONTRATO N" 20240110/2024. PARTES: FUNDAÇÃO PEDREIRENSE
DE CULT. E TURISMO e a empresa: CWDR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 23.172.445.0001/54, sediada na Avenida Maestro João
Nunes/Avenida Ana Jansen, Sala 808, Ed. Mendes Frota, n" 02, Bairro São Francisco, CEP n"
65.076-730 - São Luis/MA. OBJETO: Prestação de serviços de promoção e organização de
eventos para gestão das festividades carnavalescas 2024 do Município de Pedreiras/MA,
conforme Pregão Eletrônico n° 054/2023. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de
julho de 2002, Lei n® 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: RS 139.639,00 (Cento e
trinta e nove mil, seiscentos e trinta e nove reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO:
02 Poder Executivo, UNIDADE GESTORA: 0221 Fundação Pedreirense de Cultura e
Turismo - FUP, PROJETO/ATIVIDADE: 13 392 0012 2.112 Eventos e manifestações
artíslico-culturais e religiosos, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA; 3.3.90.39.00 Outros
serviços de terceiros pessoa jurídica, FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos não
vinculados de impostos. VIGÊNCIA: 26 de janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.
SIGNATÁRIOS: O Sr". Maurício Monteiro Bezerra - Presidente da FUP, pela Contratante e o
Sr" Cláudio Wilson Damasceno Rodrigues, pela contratada.

Pedreiras/MA, em 29 de janeiro de 2024.

V jV\Av->v<.g:vo
Maurício Monteiro Bezerra

Presidente da FUP

Responsável legal da CONTRATANTE

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MA

Página 3 de 5



PÊÕRÊÍRÃSÍMÃ
proc. n 00 I /202_i_

ESTADO DO MARANHÃO "
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

FUNDAÇÃO PEDREIRENSE DE CULTURA E TURISMO - FUP
CNPJ: 04.964.239/0001-32

SUe: iitlp.s://w>v>v.pcdrcirus.nia.uov.br/

EXTRATO DE CONTRATO N" 20240111/2024

EXTRATO DE CONTRATO N" 20240111/2024. PARTES; FUNDAÇÃO PEDREIRENSE
DE CULT. E TURISMO e a empresa: R A EMPREEDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n" 36.667.941/0001-20, sediada na Rua Jequié n° 341-A, Centro, CEP
n° 68.633-000 - Dom Eliseu PA. OBJETO: Prestação de serviços de promoção e organização
de eventos para gestão das festividades carnavalescas 2024 do Município de Pedreiras/MA,
conforme Pregão Eletrônico n" 054/2023. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de
julho de 2002, Lei n® 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: RS 60.076,00 (sessenta
mil e setenta e seis reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; ORGÃO: 02 Poder Executivo,
UNIDADE GESTORA: 0221 Fundação Pedreirense de Cultura e Turismo - FUP,
PROJETO/ATIVIDADE: 13 392 0012 2.112 Eventos e manifestações artístico-culturais e
religiosos. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros
pessoa jurídica, FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos não vinculados de impostos.
VIGÊNCIA: 26 de janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. SIGNATÁRIOS: O Sr".
Mauricio Monteiro Bezerra - Presidente da FUP, pela Contratante e o Sr° Gislaine Silva
Sousa, pela contratada.

Pedreiras/MA, em 29 de janeiro de 2024.

/V/\NOTVCV.O V J. i\
Mauricio Monteiro Bezerra

Presidente da FUP

Responsável legal da CONTRATANTE

Avenida Rio Branco, n" 1II, CEP: 65.725-000, Ccntro-Pcdreiras/M.\
Página 4 de 5



PEDREIRAS/MA

Proc.

FLS..
Rub.

ESTADO DO MAltANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

FUNDAÇÃO PEDREIRENSE DE CULTURA E TURISMO - FUP
CNPJ: 04.964.239/0001-32

Site: http$://www.pe(irciras.ma.gov.br/

EXTRATO DE CONTRATO N" 20240112/2024

EXTRATO DE CONTRATO N" 20240112/2024. PARTES: FUNDAÇÃO PEDREIRENSE
DE CULT. E TURISMO e a empresa: F DE JESUS FERREIRA LTDA. inscrita no CNPJ
sob o n" 34.589.260/0001-66, sediada na sede na ma Mangueira, n" 04, Quadra 01, Bairro
Planalto, CEP n° 65.715-000 - Lago da Pedra - MA. OBJETO: Prestação de serviços de
promoção e organização de eventos para gestão das festividades carnavalescas 2024 do
Município de Pedreiras/MA, conforme Pregão Eletrônico n'' 054/2023. BASE LEGAL: Lei
Federal n® 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR
TOTAL: R$ 4.999,50 (quatro mil. novecentos e noventa e nove reais e cinqüenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Executivo, UNIDADE GESTORA:
0221 Fundação Pedreirense de Cultura e Turismo - FUP, PROJETO/ATIVIDADE: 13 392
0012 2.112 Eventos e manifestações artistico-culíurais e religiosos, CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros pessoa jurídica, FONTE DE
RECURSO: 1500000000 - Recursos não vinculados de impostos. VIGÊNCIA: 26 de janeiro
de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. SIGNATÁRIOS: O Sr". Maurício Monteiro Bezerra -
Presidente da FUP, pela Contratante e o Sr° Filipe de Jesus Ferreira, pela contratada.

Pedreiras/MA, em 29 de janeiro de 2024.

VJvXTVNãx-vrvb Vj\J \omMKXO
Maurício Monteiro Bezerra

Presidente da FUP

Responsável legal da CONTRATANTE

Avenida Rio Branco, n® I í 1, CEP: 65.725-000, Ccntro-Fcdrciras/iVIA
Página 5 de 5



PREFBTURA MUNICIPAL DE PEDI^IRASníAA | TERCEIROS 1 I5SN 2764-7129 DIÁRIO OFICIAL • NÚMERO: 957/2024 -29/01/2024

RS (■)4.45('>.40 (Sei>M!nia c ciuairo mil. quatrocentos e cinqüenta c
seis reais e quaieniu centavos). YBM DISTRIBUIDORA LTDA.
inscrita no CNPJ n" 28.527.734/OÜO) -42. sediada na Rua
Francisco Prado, n° 199, Bairro São JoSu, CEP n° 64.046-410 -
Tcrcsinn/Pl. vencedora do certame no valor total dc RS
36.629.20 (Trinta e seis mil. sciscentos c vinte c nove reais c
vinte centavos). IIOSPITALMED LTDA. inscrita oo CNPJ n"
29.868,059/0001-88, mediado na Rua Senador Paulo Guerra, ti"
2)5. l Andar. Sala iO.1. Centro. CEP n" 56800-000 • Afogados
da inga/cira/PE, vencedora do certame nti valor total dc RS
165.864,00 (Cento c sessenta c cinco mil c oiiocenlos c sessenta
e  quatro reais), PRIME DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA.
itiscrila no CNPJ ti" 42,247.960/0001 -09. sediada na Rua Paulo
Carneiro da Cunha, n" 2100 - Bairro Taiicredo Neves,
Tercsina/?I. vcneeduia do cerlaniu no valor lota! de RS
5.3.847,80 (Cinqüenta e lies mil, uitoccnlos e qtiarenla e sete
reais e oitenta ccniavus), C DE CARVALHO COMERCIAL
LTDA. iruicrita no CNPJ n" 28,492,207/0001 -40. sediada na Rua
Desembargador Fnmci.sco Pires de Castro, n" 830. Bairro
Marques. CEP n" 64002-490 - Tercsinn/PL vencedora do
ectiome no valor total dc RS 11,720,00 (Oruc ntil c scicccnios e
vinte reais), objetivando o Registro de Preço."! para futura,
eventual c parcelada Aquisição dc insuntus para atender o
I lospitnl e Maternidade, conforme as nccessidiides da Secretaria

* Municipal dc Saúde dc Pedreiras - MA. .Autorizo os
fomcciraeatos cont base nos icnnos da Lei Federal □" 10.520. de
17 de julho de 2002, Decreto Federal n" IÜ.024.'20I9. Decreto
Federal n* 7.892/2013, Decreto Federal n° 9,488/2018. Decreto
Municipal n" 003/2021, Decreto Municipal n° 004/2021. Lei
Cunipicmcittar n". i 23/2006, altenula pela Lei Cainplcmcntar n"
147/2014 c Lei Complementtir n° 15.5/2016. utilizando-se
subsídiariamcnle as normas da Lei n° 8.666/93 c suas alterações
c demais normas pertinentes. Pedreiras • MA. 29 de janciru de
2024. Arílene Bezerra Oliveira Leitão - Secretária Municipal de
Saúde • Portaria 12Í/2022-GP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÕES - AVISO DE ADJUDICAÇÃO.;

053/2023

AVISO DE ADJUDICAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO N"
Ü53/2Ü23-SRP. Apôs analisar as propostas de preços c
dttcumcnios de habilitação da licitação na mudalidadc Pregão
Eletrônico n" 053/2023. objetivando o Registro de Preços para
fulurs. eventual c parcelada Contratação dc empresa para
prestação dc serviços dc transporte rodoviário para paclemes do

''TFD — Traiamcnlo Fura Domicilio, para iitcntier as necessidades
du Secretaria Municipal de Saiidc dc Pedreiros -MA. c om
conformidade com os anexos do editnl, o Pregooiro no uso de
SUR.S alrlbuiçõcs legais que lhe sào conferidas pela portaria de n"
0Ü4/2024-GP c leiidu cm vista o resultado apresentado no
processo ücitatõrio supracitado, adjudica n ubjetu acinta us
empresas: JOVENILDE PEREIRA SALES (TR.\NS SALES).
in.serita no CNPJ n'* 24.60.8.359/00U1 -04 cum sede na Rua Nova
Jeiusalcm. n" 99, Jcntsalcni, CEP n" 65.727-OOO - Trizidcla du
Valc/MA. vencedora do certame no vnlor total dc R$
1.210.000,00 (Um inillino e duzentos e dez mil reais), c F. R.
DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ n" 13.749.955/0001 -98. com
sede na RuaZeca /\raújo, o" 181. Seringal. CEP n" 65.725-Uüü •
Pcdreinis/MA, vencedora do certame no valor total de RS
880,000,00 (Oilocenlos e oitenta mil reais), nos termos da Lei
Federal n" 10.520/2002. Decreto Federal n" 10.024/2019,
Decreto Federal n" 7.892/2013. Decreto Federal n° 9.488/2018,
Decreto Municipal n" 003/2021 c Deerctu Municipal ii"
004,2021. aplicaitdo-sc. subsidiartainentc. no que couburetn. a
Lei Federal n" 8.666/1993. Lei Complemcmar n" 12.3/2006, com
rctkção dada pela Lei Complementar n" 147. dc 07 de agosto dc
2014 c dcniiiis nuntias pertinentes á espécie. O Pregoeiro
infurms ainda, que os uutus du Processo sc encontram com vistas

Ininqucudas aos interessados a partir Ju dota desta publicação,
nus dias úteis no huráriu de expediente. Pedreiras - MA. 29 dc
janeiro de 2024. Francisco Flyéiicio-da-Soug» ■ ProBOFâo
Municipal - Portaria n" 0042024 CP, PEOREIRAS/M/T

Proc. /ivíj.no 11202 S
FLS.

FUNDAÇÃO PEDREÍRERafeDg CULTURA E
TURISMO - UCITAÇOES ■ EXTRATOS DE

CONTRATOS: 20240099/2024

EXTRATO DE CONTRATO N" 202401)99/2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N" 0801002/2024. PARTES; FUNDAÇÃO
PEDREIRENSE DE CULT. E TURISMO, inscrita no CNPJ n"

(>4.96'L239'0001-32 c a empresa /adc Slmws Gravações c
Edições Musicais Lida. inscrita no CNPJ sob o n"
30.244.228/OOÜl -98, com sede na Rua Aluisio de Azevedo, 200,
Sala 301, empresarial José Borba Maranhão. Caixa Portal 45,
Baino; Santo Antaro. CEP: 50100-090 - Recifc/PE. OBJETO;
Contratação do cantor Eric Land c banda para apresentação de
Shuu artisticu durante as fcstividadc.s cnrnuvalcscos 2024 du
Município dc Pedrciras'MA. VIGÊNCIA; 26/012024 a
31/012024. VALOR DO CONTRATO; RS 250.000.00
(duzxjntos c cinqüenta mil reais). DOTAÇÃO; ORGÃO: 02
Poder Executivo: UNIDADE GESTORA: 0221 - Fundação
Pcdreirensc dc ("ultura e Turi.smo - FUP: PROJETO
ATIVIDADE: 13 .392 0012 2.112 - Htcntos e manifestações
anlstico-culnirais c religiosos; CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3,3.'X)..39,00 - Outros scrv. de terc Pessoa
jurídica: FONTE: I500000000 - Recursos não vinculados de
impostos. MODALIDADE: Incxigifailidudc dc Licitação n®
Ü022024-FUP. com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74.
inciso II, §2" da Lei 14.133,2021. PcdrcIras/MA, 26/01/2024.
Maurício Monteiro Bezerra. Presidcittc da Fundação Pcdrcircnse
dc Cultura c Turismo - FUP,

FUNDAÇÃO PEDREIRENSE DE CULTURA E
TURISMO • LiCiTAÇÕES - EXTRATOS DE

CONTRATOS: 20240100/2024

EXTRATO Dl-, CONTRATO N" 202401002024 - PROCESSO
AD.MIMSTRATIVO N" 0801003/2024, PARTES: FUNDAÇÃO
PEDREIRENSE DE CULT. E TURISMO, inscrita no CNPJ n®
04.964.239/0001-32 e a empresa ICZ GRAVAÇÕES,
PARTICIPAÇÕES E ENTRETENIMENTOS LTDA (Zé
Cantor), inscrita no CNPJ sob o n" 43,915.507/0001 -88, com
sede na Rua professor Carlos Lobo, IDO. Sala 04. Bairro: Parque
Mambura. CF.P: 60.821.740 - Fonaleza/CE- OBJETO:
Contratação da B.mdu Zé Cantor para apresentação dc Sliow
artístico durante os fcsuvidadcs carnavalescas 2024 do
Municipio de Pcdreirns/MA, VIGENCTA: 26/012024 a
31/012024. VALOR DO CONTRATO: RS 170,000.00 (cenlo c
setenta mil reais), DOTAÇ.ÃO; ORGAO: 02 Poder Executivo:
UNIDADE GESTORA: 0221 — Fundação Pcdreirensc dc Cultura
c Turismo - FUP: PROJETO ATIVIDADE: 13 392 0012 2.112-
Evcnlos c manifestações artisiico-culturais e religiosos:
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3,3.90,39,00 - Outros scrv,
dc tcrc. Pessoa Jurídica: F'ONTE: 151)0000000 - Recursos não
vinculados dc impo.sios. MODALIDADE: Inexigibilidadc dc
Licitação n°003.2024.FUP. com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 74. inciso II. ^2" da Lei 14.133/2021. Pcdrciras/MA.
26/01/2024. Maurício Monteiro Bc/XTrn, Presidente do
Fundação Pedrcirense dc Ctiltura e Turismo - FüF.

FUNDAÇÃO PEDREIRENSE DE CULTURA E
TURISMO • UCfTAÇÕES • EXTRATOS DE

CONTRATOS: 20240108/2024

EXTRATO DE CONTR.ATO N" ,202401082024,. PARTES:
FUNDAÇÃO PEDREIRENSE DE CULT, E TURISMO o u

CPF: •••.389.343-"-Data:29/012024 - IPcomn*: 192.188.3.11 5
Autenticação em: www.pedrcir3s.m3.gov.br/diatiooficial.php?id=1947 L

aDOII www.pedreiras.fna.gov.br 4/7



PREFEITURAMUNICIPALDEPEOREIRAS/MA | TERCEIROS | IS8N 2764-7129 DIÁRIO OFICIAL • NÚMERO: 957(2024 - 29(01(2024

empresa; T A DA S LOPES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n"
10.794.12Xí0001-28. sediada na Rua Scic. ii" 15. Ipcm Tiini.
CEP n" 65,065-687 - Sâo Luís/MA. OBJETO; Prcsiação de
ser% iços de promoção e organização de eventos para gestão das
festividades carnavalescas 2024 do Município dc Pcdrciras/MA.
conforme Pregão Elclrómcü n° 054/2022. BASE LEGAL: Lei
Federal n' 10.520. dc 17 dc julho de 2002, Lei n® 8.666/93 c
siia-s alterações. VALOR TOTAL: RS 19.996.00 (Dezenove mil c
tuiveccntos c noventa c seis reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ORGÂO; 02 Poder Execulivo, UNIDADE
GESTORA: 0221 Fundação Pcdreirensc de Cultura e Turismo -
!T;P. PROJETO/ATIVIDADE: 13 392 0012 2.112 Eventos c

manIfesiaçÃe.s artisiieo-culiurais c religiosos, CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90..3y,00 Outius serviços de terceiros pessrw
jurídica. FONTE DE RECURSO;150(lü(H)000 - Recursos não
vinculados dc iniposius. VIGÊNCIA: 26 de janeiro ile 2024 a 31
dc Dezembro dc 2024. SIGNATÁRIOS: O St". Maurício
Monteiro Bezerra - Presidente da FUP, pela Contratante c o St"
Tiago André Du Silva Lopes, pela contratada. Pedruínts(MA. cm
29 de janeiro de 2024. Maurício Munieira Bezerra - Presidenic
da FUP - Rcspotisável legal da CONTRATANTE.

FUNDAÇÃO PEDREiRENSE DE CULTURA E
TURISMO • UCITAÇÕES - EXTRATOS DE

CONTRATOS: 20240109/2024

EXTRATO DE CONTRATO N" 2024ÜI09/2024; PARTES:
FIWDAÇÀO PF.DRF.IRENSE DE aiLT. E TCRISMO c a
empresa; R. DA S. BEZF.RRA LTDA. inscrita no CNPJ sob o
n° 46.382.893/0001-88, sediada na Rua Carlos Martins, ti° 107,

Bairro Seringal, CEP n" 65725-000 - Pedrciras/MA. OBJETO:
Prestação de serviços de promoção c organização de eventos
pura gestão das tèstividades camavulcsuis 2024 do Municipio dc
Pedfciras/MA, confonne Pregão Eletrônico n" 054/2023. BASE
LEGAL: Lei Federal n° 10.520, dc 17 de julho dc 2002. Lei ii"
S.066/<>3 c suas aiieraçõc.s. VALOR TOTAL; RS 793.361,110
(seiccemos e noventa e três mil, trezcntns' c scssctitu e um reais).
DOTAÇÃO ORCAVIENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Execulivo,
UNIDADE GESTORA: 0221 Fundação Pedrcirensc de Cultura e
Turismo - FUP. PROJETO/ATIVIDADE: 13 392 0012 2.1)2
Eventos c manifestações artístico-culiumis e religiosos,
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros scrviças
de terceiros pessoa jurídico. FONTE DE
RECURSO: 1500000000 - Recursos não vinculados de impostos.
VIGÊNCIA; 26 de janeiro de 2024 a .31 dc Dezembro de 2024.
SIGNATÁRIOS: O Sr". Maurício Monteiro Bezerra - Presidente
da FUP, pela Contratante c o Sr° Rodrigo da Silva Bezerra, pela
conualada. Pedreiras(MA. em 29 de janeiro de 2Ü24. Mauricio
Moaiciro Bezerra - Presidente da FUP - Responsável legal da
CONTRATANTE.

FUNDAÇÃO PEDREIRENSE DE CULTURA E
TURISMO . LICITAÇÕES - EXTRATOS DE

CONTRATOS: 20240110/2024

EXTR/\Ti.) DE CONTRATO N" 2(í24tiniJ/2()24. PARTES.
njNDAÇÃO PEDREIRENSF. DE aiLT. E TURISMO e a
empresa: CWDR EMPREENDIMENTOS E SER\TÇOS
LTDA iascrita no CNPJ .vob o n" 2.3.172.445.0001(54. sediada
na Avenida Maestro João Nunes/Avenida Ana Janscn. Sala 808.
Ed. Mendes Frota, n" 02. Bairro São Francisco. CEP n"
65.076-7.30 - São Liiis/MA. OBJEiTO: Prestação dc serviços de
proinoção c organização dc eventos para gestão das festividades
carnavalescas 2024 do Município de Pcdrciras/MA. confonne
Pregão Eletrônico a° 054/2023. BASE LEGAL: Lei Federal n"
10.520, dc 17 dc julho dc 2002. Lei n° 8.666/93 c suas
ulterações. VALOR TOTAL: RS 139.639,00 (Cento e trinta c
nove mil, sciscenlos e irima e nove reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA; OROÀO; 02 Poder Execulivo, UNIDADE
GESTORA: 0231 Fundação Pedreirense de Cultura c Turismo -
FUP. PR0JET0(AT1V)D/VDE: 13 392 0012 2.112 Eventos e
manifestações artisiico-culEurais c religiosos. CLASSJFICAÇ.ÃO
ECONÔMICA: 3.3.9C.39.00 Outros serviços dc terceiros pessoa
juridica. FONTE DE RECURSO;15ÜOOOOOOO - Recursos não
vinculados dc itnpostos. VIGÊNCIA: 26 dc janeiro dc 2024 a 31
de Dezmnbro de 2024. SIGNATÁRIOS; O St". Mauricio
Monteiro Bezerra - Presidente da FUP. pela Contratante c o Sr°
Cláudio Wilson Damasccno Rodrigues, pela contratada,
Pcdrciras/MA. cm 29 de jaueiro de 2024. .Mauricio Moiiiciro
Bezerra - Presidente da fW * peStSinnASlMAgal da
CONTRATANTE. 1^ /202 ?

FLS.__il2_t_

FUNDAÇÃOrrrinrilih'hrnrriiiTimii r
TURISMO - UCITAÇÕES - EXTRATOS DE

CONTRATOS: 20240111/2024

EXTRATO DE CONTIUMO FARTES:

FUNDAÇÃO PEDREIRENSE DE Cutf^" tÜRlSMO e a
empresa: R A EMPREEDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n" 36.667.941/0001 -20. sediada na Rua

Jcquié tt" 341-A. Centro. CEP n" 68.633-OOÜ - Dom Eliscu PA.
OBJETO: Prestação dc serviços de piomoção c organização dc
eventos para gestão da.s festividades camavalcscas 2024 do
Municipio dc Pedreiras/MA, conforme Pregão Eletrônico n"
054/2023. BASE LEGAI.: Lei Fcdcrnl n" 10.520, dc 17 de julho
dc 20(12, Lei li' 8.666/93 c suas alterações. VALOR TOTAL; RS
60.076,00 (sessenta mil c setenta c seis reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder Execulivo. LTãlDADE
GESTOR.A: 0221 Fundação Pedrcirensc de Cultura e Turismo -
mn». PROJETO/ATIVIDADE: 13 392 0012 2.112 Eveiilos c

manifestações artisiico-culturais e religiosos. CLASSIFICAÇ/\0
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros serviços dc terceiros pessoa
juridica. FONTE DE RLCU^O:I500000000 - Recursos não
vinculados Jc impostos. VIGÊNCIA: 26 dc janeiro dc 2024 a 31
dc Dezembro dc 2024. SIGNATÁRIOS: O Sr". Mauricio
Monleini Bezerra • Presidente da FUP. pela Ciiniraiamc c o Sr"
Gislaine Siisa Sousn. pela eoniraiada. PcdieirasIdA. em 29 de
janeiro dc 2024. Maurício Monteiro Bezerra • Presidente da
FUP - Responsável legal da CONTRATANTE.

FÜNDAÇAO PEDREIRENSE DE CULTURA E
TURISMO - LICITAÇÕES - EXTRATOS DE

CONTRATOS: 20240112/2024

EXTRATO DE CONTRATO 20240112(2024. ,PARTES:
FUNDAÇÃO PEDREIRENSE DE CULT. E TURISMO C a
empresa; F DE JESUS FERREIRA LTDA. inscrita no CNPJ
sob o n" .34.589.26(1/0001 -66, sediada na sede na rua Mangueira,
n® 04, Quadra 01. Bairro Planalto. CEP n° 65.715-000 - Lago da
Pedra - MA. OBJETO: Prestação dc serviços dc promoção c
organização dc eventos para gestão das feslividades
carnavalescas 2024 do Municipio dc Pedreiras/MA, conforme
Prcg.io Eletrônico n° 054/2023, BASE LEGAL: Lei Federal ti®
10.520. de 17 de julho de 2002. Lei n® 8.666/93 c suas
alterações. VALOR TOTAL: RS 4.999.51) (quatro mil.
novecentos e noventa c nove reais c cinqüenta centavos),
DOTAÇÃO ORÇAMFiNTÁRIA: OROÀO; 02 Poder Execulivo.
UNIDADE CF.STOR./V: 0221 Fundação Pcdreirensc dc Cultura c
Turismo - FUP, PROJETO/ATIVIDADE; 13 392 0012 2.112

Eventos c manifestações artístico-culiumis e religiosos,
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39,00 Outros serviços
de terceiros pcs-soa jurídica, FONTE DE
RECURSO:)50000ü000 - Recursas luio vinculados de imposlo.s.
VIGÊN(.'IA: 26 dc janeiro de 2024 a 31 dc Dezembro dc 2024.
SIGNATÁRIOS: O St". Mauricio Monteiro Bezerra - Presidente
da FUP, pela Contratante e o Sr" Filipe de Jesus Fctieira, pela
contratada. Pcdrciras/MA. cm 29 de janeiro de 2024. Maurício

CPF: "•.389.343-" - Data: 29A»/2024 - IP com n': 192.168.3.11 5
Autenticação em; www.pedrelras.ma.gov.br/diarlooficiâl.php?ld-1S47 »

aDOI UCKSISO Jl.' www.pedr«lr3s,ma.gov.br 5/7



PREFBTURAMUNiaPALOEPEORElRASrtíA | TERCEIROS | ISSN 2784-7129 OIARIO oficial - NÚMERO; 957/2024 - 29/01/2024

Monteiro Bezerra •

CONTRATANTE.
Presidente do FUP • Responsável lu^al da

PEOREIRAS/MA

ProC. Jjj2úl2±l202j_
FLS.

Rub .Jí—

CPF: •".389^43-" - Data; 29^)1/2024 • IP com n*; 191168.3.11 S
Autenticação em; www.pedreiras.ma.gov.br/diarioo1lcial.pnp?ld=1&47 L

aDOI Clicr.si"!! www.pedrelras.ma.gov.br 6/7


